

Nro. L W O W S K I E 56.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srodeę dnia 22go Sierpnia R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Na żądanie Pana Pawła Marto-  
 lego Domostwo niewiernego Eliaza  
 Rabinowicza na Krakowskim przedmie-  
 ściu na Garbarckiej ulicy pod Nrem  
 98 sytuowane, w tuteyszym Lwo-  
 skim Magistracie dnia 25go Sierpnia  
 roku tego po południu o 4tej godzi-  
 nie przez publiczną Licytacją prze-  
 dawane będzie.

Od C. Krol Nepoolmickiej Dy-  
 rekcyi wszystkim tuteyszym i zagra-  
 nicznym Kreditorom do pozostałej  
 masy po śmierci Lednickiego browar-  
 nika Błażego *Lichtl* prawo mającym,  
 czyni się wiadomo, aby w przeciągu  
 trzech miesięcy od 1 Listopada r. t.  
*sub pana praclusi* swoje Pretensye likwi-  
 dowali.

Ponieważ dnia 7 m. t. wyznaczo-  
 na Licytacją względem arendy mły-  
 now w dobrach Szczerzeckich dla nie-  
 dostatku licytujących próżno minęła  
 za tym ta że Licytacją dnia 27 przy-  
 szłego miesiąca w Siemianowce w Kan-  
 cellaryi z rana powtornie odprawiać  
 się będzie.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia, dnia 11go Sierpnia:  
 Jedni z Deputowanych od Nieder-  
 landzkich Prowincyi dziś rano tu przy-  
 byli. Za uczynioną relacją od JX.  
 Dziekana de *Kezz* w *Stokerau* jako  
 wyższego Dozorcy tamtejszego Insti-  
 tutu ubogich, że rachmistrz *Ian Loth*  
 i starszy *Ignac Klarer* wielką w wy-  
 pełnieniu zleconych im obowiązków  
 pokazują pilność, za Asygnacją od  
 rządów krajowych od Kreizamtu  
 najwyższe ukontentowanie im oznay-  
 mione było. JP. *de Sauvaigue*, kto-  
 ry po części należał do Cukierni roku  
 1778 w *Triescie* założoney, i w  
 roku 1784 podobną Fabrykę w *Klo-  
 sterneuberg* wystawił, która potym od  
 Wiedeńskich kupców zakupiona była  
 i teraz w dobrym stanie znajduje się,  
 zamysła za otrzymanym od Najias-  
 niejszego Pana pozwoleniem, w Cze-  
 chach w przeszłym Klasztorze Cister-  
 sow w *Königsal* milę od Pragi nad  
 rzeką *Beraun*, gdzie w *Moldawę* wpa-  
 da, w kompanii JP. *Friesa* nową Cu-  
 kiernią założyć.

Z Au-

Z Austriackich Nederlandow: Ponieważ JP. Hrabia *Murray de Melgum* kawaler Orderu Maryi Teresy, C. K. Maiestatu Podkomorzy, aktualny tajny konzyliarz, Generał Infanteryi i komenderujący Generał Austriackich Nederlandow od Nayaśniejszego Pana w niebytności J. O. Generał Guwernerow, tym czasem Generałguwernerem nominowany był. Zatem Magistrat *miasta Bruxelii* dnia 26 Lipca z wielką okazałością do iego udał się Pałacu, aby podług dawnego zwyczaju, wino na honor mu ofiarował. Dnia 27 Lipca Opat *Maras de Grimberghe*, i JP. *Beekman de Vieusart* Deputowani od Szlachty i szredniego stanu z Prowincyi *Brahant* z *Bruxelii* wyiechali. Mieyska warta asystowała im aż do *Löwen*, gdzie JP. Hrabia *de Limminghe*, iako deputowany od szlachty wraz zniemi do *Wiednia* w drogę się pucił. Za niemi poiechali Deputowani od Stanow *Limburgskich* Opat *Chaineaux de Rolduc*, Hrabia *de Hoen Neuschateau* i JPan *Dodeumont*, od Duchowienstwa szlachty i szredniego stanu. Od Stanow w *Namur* Opat *Thibault de Wauisor*, JP. *van der Straeten*, i JP. *de Marore*. Od Stanow *Hennegauskich* Opat *Leto de St. Ghislain*, Baron *de Ham* i JP. *Petit*. Z *Dornik* JP. *van der Gracht*, i JP. *d'Augy*; od Stanow w *Tournesis*: JX Kanonik *Yerneux de Dornik*, JP. *van der Heyde*, i JP. *Foirdeau*. Od Stanow *Flanderskich*: JX Kanonik *Grave de Gent*, *Vicomte de Vilain XIV*, i

od Szredniego stanu: Hrab'a *de la Familie d'Assenide* i JP. *Ruart*. Od *Westfandryi* JX. Kanonik *Arnoud d'Yperu*, JP. *de Stichelen*, i JP. *Marann.s.* Od *Mecheln*: JP. Baron *de Senoi*, i *Pensionair de Quertemont*, wszystkich 26. Pod dniem 25 Lipca wyszła C. Krol. Deklaracya, przez ktore druk i rozsianie zelżywych pism, i innych Brozuryow publiczney spokojności przeskadzających pod surową karą zakazane są.

Z Hiszpanii: podług listow z *Madrytu* od 10 Lipca, slychać że Kawaler *Don Francesco Montino* na zawakowane mieysce Guwenera w Radzie Indyjskiej promowowany został. Jest on bratem pierwszego Ministra w Państwie, i przez nieiaki czas był Posłem u *Toskańskiego Dworu*, w *Wenecyi* i w *Portugalii*: *Duc de Crillon* w Hiszpańskiej zostający służbie i Generalną komendę w *Valenza* mający niedawno *Grand d'Espagne* nominowany i dnia 10 Lipca w tey godności Dworowi prezentowany był. Z *Algieru* przychodzące nowiny nowym są dowodem, iak pokoy z tym rządem zawarty nietrwały jest. Iak skoro się Flota, która pod komendą *Don Langara* nie daleko brzegow *Afrykańskich* krąży, widzieć się dała, *Dei* na to w taki gniew wpadł, iż natychmiast Hiszpańskiego Konsula do siebie zawołać kazał, i groził mu, aby u Dworu swego wyrobił, żeby ta Flota nazad powrociła, inaczey głową swoią za to odpowie. W rzeczy samey

ta Flota do Portów Hiszpańskich na zad udała się. Od tego zaś czasu Barbarzynie wszelkich szuka sposobow do łamania pokoju, i obwinil Konsula, że innym okrętom paszporty daie, które tylko Hiszpańskim podług Traktatu należą się. Konsul zle od niego traktowany Algier opuścił, i Francuskim okrętem, który na ten czas w porcie Algierskim znajdował się, do Hiszpani pojechał. Te same listy donoszą, że miasto *Mexico* w Ameryce trzęsieniem ziemi z gruntu zniszczone zostało, i większa część mieszkańców w tym nieszczęściu wyginęła.

Z Włoch: O wziętych sporach między Dworem Sardynskim, i Rzeczą pospolitą Genuenską donoszą listy z *Genoa* pod dniem 21 Lipca pisane, że w zgodzie rozładzone będą. Rzeczą pospolitą nie tylko do wielkich Dworow o pomoc udała się, ale też extraordinarynego Posła do Króla Imści Sardynskiego wyprawiła, który łaskawie w Turynie był przyjęty, i częste z Ministerium miewa Konferencye. Tym czasem jednak z Strony Sardynskiej, do zabranych mieysc więcej ludzi posłano, i one oszancowano. Rzecząpospolitą z swojey też strony całe swoje woysko i Artyleryę tam posłała, miasto *Savone* bez przestanku nowemi okopami umocniła, i więcej iak 12,000 flintow procz inney Amunicyi w okolicy miasta tego w gotowości trzymać kazała, aby w potrzebie obywatele i chłopcy czym bronić się mieli, w których nagle odwaga i chęć do wojny wzbudziła się, wszy-

scy bowiem exercerują się, majątni werbuia, a ubodzy chętnie do broni przystaia, aby prawo oyczyny swoje należycie bronili. Przez ostatnią Elekcyę JP. *Raphael de Ferrar* obrany był *Doge*. Przeszły *Doge* JP. *Marcello Durazzo* do miasta *Savona* pojechał.

Z Anglii: wiadomości z Londynu nie dają ieszcze żadney pewności o Rezolucyi od Kabinetu względem spraw Holenderskich powziętey, wnieść jednak można, że chęć i skłonność wielka jest trzymania z Dworem Pruskim, i że na ten koniec wszelka gotowość uczyniona, i przezorność zachowana jest: Dnia 18 Lipca posłano z Statsekretariatu trzech kuryerow, z których dwoch udało się do Berlina, trzeci do Hagi pospieszył, z kąd dniem wprzod wielkiey wagi listy przyszły, Powrot tych Kuryerow odkryie zamysły Pruskiego Dworu względem spraw Holenderskich. Do *Scharnees* wyszedł rozkaz, aby woienna Szalupa *Alrt.* żywnościami na rok i była opatrzona, a to, ponieważ Rezolucye od Rządow do Afrikanskich i Ostindyjskich brzegow maia być odesłane. Admiralycia kazała sobie podać regestr, wiele po różnych portach się znajduie okrętow, i wiele w robocie zostaie. Potym liczba robotników powiększona była, i nakazane jest pospieszenie z robotą. Dla Lorda *Dunnore* woienna Szalupa wporządza się, którą niezwłocznie do swojey Guwernii na wyspach Bahama odjechać ma. Dnia 17 dwa okręty z

800 maytkow do *Nore* posłane, zkąd daley do *Portsmouth* popłyną. Z *Bury* w *Lancashire* smutna dochodzi wiadomość, że gdy dnia 4 wiele ludzi na Komedyi znajdowało się, całe Teatrum obaliło się, i więcej iak 300 Spektatorów pod rozwalinami zostało. Opisanie tego nieszczęścia straszliwe jest: żaden z reszty ludzi tam się znajdujących bez szkody nieuszędł, każdy mniej lub więcej był skaleczony 10 z nich bez nadziei byli, i 5 umarłych znaleziono. Dziwować słuznie się można, że ich nie więcej ginęło. W *Wirginii*: zgromadzenie jest delegowanych od rozmaitych *Provincyi*, którzy się w *Filadelfii* ziechali dla ułożenia *Konstytucyi*, praw i nadania więkzey mocy *Kongressowi*. Między *Londynem* i *Paryzem* ma się ustanowić codzienna *Poczta* gdyż do tego czasu dwa razy tylko w tydzień odchodziła. *JPan Palmer* uregulowałszy poczty w *Anglii* tym zamiarem do *Paryża* pojechał. *Rząd Francuski* skłonił się do tego przedsięwzięcia a wspomnionemu *JP. Palmer* całe interesu ułożenie zоставuie.

Z *Warszawy* dnia 11go *Sierpnia*: Dzwony tutejszych kościołów ogłaszała śmierć *Imci Pana Szymona Dzierzbickiego* *Woiewody Łęczyckiego* który w przeszłą *srzodę* rano wpoł do sfozty godziny w tutejszey *Stolicy* w *Roku 67* umarł.

Z *Stambułu*: nim ieszcze *Rossyjski* *Posel* wyjechał do *Cherzonu* miał on z tutejszemi *Ministrami*, konferen-

cyą, w ktorey ci ostatni żądali *Deklaracyi*, względem postępowania *Rossyjskiego* *Konfula* w *Alexandryi*, który z buntującymi się *Beyami* w *Egypcie* miał *korrespondencyą* prowadzić. Dalej *Ministerium* *Ottomanickie* wspominało o *Rossyjskich* *Konsulach* w *Moldawii* i na *Wolofszczyźnie*, którzy *poddanym* *Tureckim* chcącym wyjść za granice: *paszportow* *nietrudnili*; wszczęła się takoz mowa o *przeszłym* *Xiążęciu* *Multańskim* *Maurcorato*, ktoremu *Rossyjsk* *ochronie* nie dała.

Przywóz i Cena zboża  
w *Lwowie* w *Sierpniu 1787*

Dni	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
12	600	21 —	210	16 15	—	—
13	840	21 —	350	16 15	48	12 —
14	480	21 —	180	16 15	102	12 —
15	—	—	—	—	—	—
16	120	21 —	60	16 15	48	12 —
17	56	21 —	42	16 15	—	—
18	21	21 —	28	16 15	—	—

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
12	60	11 —	—	—	—	—
13	119	7 —	70	12 —	480	24 —
14	120	7 —	60	12 —	120	24 —
15	—	—	—	—	—	—
16	54	7 —	49	12 —	—	—
17	35	7 —	28	12 15	—	—
18	42	7 —	14	12 15	—	—